- t CMN.

E Proc. nº256)40
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO RM | 2020

Senhora Presidente:

O Vereador Roberson Augusto
Costalonga “SALAME” - PSDB requer nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
o seguinte pedido de informação:

e Atendendo a questionamentos e solicitações de munícipes sobre o
descarte de lixo irregular, em terreno em frente à esquina da Rua Aracy
Gonçalves Queiroz Silva com a Rua Antônio Edson Furlan, no Bairro
Jardim Morada do Sol, questiona-se?

e Esta área é de propriedade particularou pública?
e Se for área pública, solicito a municipalidade à limpeza e identificação

por placas de proibição de “JOGAR LIXO” nesta área.
e Se for área de propriedade particular, favor notificar o proprietário para

que providencie a limpeza do lote em questão.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento visa atender demanda de
moradores do local, que reivindicam a limpeza e manutenção periódica deste
espaço tendo em vista o descarte irregular de lixo, moradores relatam que esta
situação vem provocando a proliferação de animais peçonhentos nesta área,
onde crianças tem o hábito de brincar frequentemente.

Valinhos, em 16 de Setembro de 2020.
KIK ELCNI

Ver ador
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz — CEP 13270-470 — Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br

CM.
Proc. Nº BOIS Eozee4

Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz — CEP 13270-470 —Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. ne 206) São
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz — CEP 13270-470 — Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 —www.camaravalinhos.sp.gov.br